

# Presse-Information

P309/24  
30. Oktober 2024

## BASF-Gruppe 3. Quartal 2024 Wichtige Zahlen

### BASF-Gruppe

		3. Quartal			Januar – September		
		2024	2023	+/-	2024	2023	+/-
Umsatz	Millionen €	15.739	15.735	0,0%	49.403	53.031	-6,8%
Ergebnis der Betriebstätigkeit vor Abschreibungen und Sondereinflüssen	Millionen €	1.622	1.545	5,0%	6.291	6.354	-1,0%
Ergebnis der Betriebstätigkeit vor Abschreibungen (EBITDA)	Millionen €	1.277	1.363	-6,3%	5.494	6.081	-9,6%
EBITDA-Marge vor Sondereinflüssen	%	10,3	9,8	-	12,7	12,0	-
Abschreibungen <sup>a</sup>	Millionen €	1.027	969	6,0%	3.039	2.846	6,8%
Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT)	Millionen €	250	394	-36,5%	2.455	3.235	-24,1%
Sondereinflüsse	Millionen €	-385	-181	-112,0%	-902	-279	-223,4%
EBIT vor Sondereinflüssen	Millionen €	635	575	10,3%	3.357	3.514	-4,4%
Ergebnis vor Ertragsteuern	Millionen €	570	-38	.	2.740	2.743	-0,1%
Ergebnis nach Steuern	Millionen €	343	-209	.	2.223	1.950	14,0%
Ergebnis nach Steuern und nicht beherrschenden Anteilen	Millionen €	287	-249	.	2.084	1.812	15,0%
Ergebnis je Aktie <sup>b</sup>	€	0,32	-0,28	.	2,33	2,03	15,0%
Bereinigtes Ergebnis je Aktie <sup>b</sup>	€	0,32	0,32	0,8%	2,92	2,96	-1,5%
Forschungs- und Entwicklungskosten	Millionen €	506	481	5,3%	1.520	1.534	-0,9%
Personalaufwand	Millionen €	2.777	2.592	7,1%	8.619	8.404	2,6%
Mitarbeitende (30. September)		112.078	112.085	0,0%	112.078	112.085	0,0%
Vermögen (30. September)	Millionen €	79.359	82.603	-3,9%	79.359	82.603	-3,9%
Investitionen inklusive Akquisitionen <sup>c</sup>	Millionen €	1.568	1.316	19,1%	4.410	3.703	19,1%
Eigenkapitalquote (30. September)	%	45,4	48,8	-	45,4	48,8	-
Nettoverschuldung (30. September)	Millionen €	19.704	18.872	4,4%	19.704	18.872	4,4%
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	Millionen €	2.052	2.686	-23,6%	3.489	3.848	-9,3%
Free Cashflow	Millionen €	569	1.465	-61,2%	-417	488	.

<sup>a</sup> Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachanlagen (inklusive Wertminderungen und Wertaufholungen)

<sup>b</sup> Aufgrund des im Februar 2023 beendeten Aktienrückkaufprogramms belief sich die gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausgegebenen Aktien im Zeitraum von Januar bis September 2024 auf 892.522.164 Stück und im selben Zeitraum des Vorjahres auf 892.680.462 Stück.

<sup>c</sup> Zugänge zu immateriellem Vermögen und Sachanlagen

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Werte nicht zu den dargestellten Summen addieren lassen und sich Prozentangaben nicht exakt aus den dargestellten Werten ergeben.

Corporate Media Relations  
Jens Fey  
Telefon: +49 621 60-99123  
jens.fey@basf.com

BASF SE  
67056 Ludwigshafen  
[www.basf.com](http://www.basf.com)  
[presse.kontakt@basf.com](mailto:presse.kontakt@basf.com)

## Segmente

### 3. Quartal (Millionen €)

	Umsatz			EBITDA vor Sondereinflüssen			EBITDA			Segment-Cashflow		
	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-
Chemicals	2.714	2.430	11,7%	342	252	35,5%	342	252	35,7%	-363	-171	-112,7%
Materials	3.413	3.349	1,9%	484	360	34,5%	450	310	45,0%	299	354	-15,6%
Industrial Solutions	2.092	1.948	7,4%	301	207	45,3%	293	196	49,5%	356	416	-14,4%
Nutrition & Care	1.711	1.688	1,3%	201	104	93,3%	200	95	110,6%	52	157	-66,6%
Surface Technologies	3.132	3.887	-19,4%	341	404	-15,5%	306	341	-10,5%	232	307	-24,4%
Agricultural Solutions	1.849	1.744	6,0%	49	225	-78,4%	-190	213	.	612	853	-28,2%
Sonstige	829	689	20,2%	-96	-8	.	-124	-45	-173,7%			
<b>BASF-Gruppe</b>	<b>15.739</b>	<b>15.735</b>	<b>0,0%</b>	<b>1.622</b>	<b>1.545</b>	<b>5,0%</b>	<b>1.277</b>	<b>1.363</b>	<b>-6,3%</b>			

### Januar – September (Millionen €)

	Umsatz			EBITDA vor Sondereinflüssen			EBITDA			Segment-Cashflow		
	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-
Chemicals	8.317	7.942	4,7%	1.238	1.071	15,6%	1.238	1.076	15,0%	-1.325	-327	-305,7%
Materials	10.270	10.801	-4,9%	1.440	1.270	13,4%	1.428	1.186	20,4%	520	1.037	-49,8%
Industrial Solutions	6.296	6.141	2,5%	953	715	33,3%	943	766	23,2%	565	978	-42,2%
Nutrition & Care	5.107	5.226	-2,3%	646	435	48,5%	655	453	44,6%	8	346	-97,8%
Surface Technologies	9.714	12.691	-23,5%	1.063	1.180	-9,9%	952	1.045	-8,8%	714	1.041	-31,4%
Agricultural Solutions	7.264	7.865	-7,6%	1.544	2.049	-24,6%	1.291	2.034	-36,5%	902	1.174	-23,1%
Sonstige	2.436	2.365	3,0%	-594	-367	-62,0%	-1.014	-479	-111,5%			
<b>BASF-Gruppe</b>	<b>49.403</b>	<b>53.031</b>	<b>-6,8%</b>	<b>6.291</b>	<b>6.354</b>	<b>-1,0%</b>	<b>5.494</b>	<b>6.081</b>	<b>-9,6%</b>			

## Regionen

Millionen €

	Umsatz nach Sitz der Gesellschaften			Umsatz nach Sitz der Kunden		
	2024	2023	+/-	2024	2023	+/-
<b>3. Quartal</b>						
Europa	6.211	5.941	4,6%	5.842	5.740	1,8%
davon Deutschland	2.717	2.547	6,7%	1.562	1.564	-0,1%
Nordamerika	3.945	3.939	0,2%	3.863	3.752	3,0%
Asien-Pazifik	4.033	4.250	-5,1%	4.102	4.290	-4,4%
davon Greater China	2.162	2.415	-10,5%	2.151	2.397	-10,2%
Südamerika, Afrika, Naher Osten	1.550	1.604	-3,4%	1.932	1.953	-1,0%
<b>BASF-Gruppe</b>	<b>15.739</b>	<b>15.735</b>	<b>0,0%</b>	<b>15.739</b>	<b>15.735</b>	<b>0,0%</b>
<b>Januar – September</b>						
Europa	20.318	21.532	-5,6%	19.303	20.507	-5,9%
davon Deutschland	8.495	8.810	-3,6%	4.798	5.305	-9,6%
Nordamerika	13.686	14.777	-7,4%	13.386	14.563	-8,1%
Asien-Pazifik	11.928	13.056	-8,6%	12.208	13.231	-7,7%
davon Greater China	6.540	7.128	-8,2%	6.490	7.059	-8,1%
Südamerika, Afrika, Naher Osten	3.471	3.666	-5,3%	4.506	4.730	-4,7%
<b>BASF-Gruppe</b>	<b>49.403</b>	<b>53.031</b>	<b>-6,8%</b>	<b>49.403</b>	<b>53.031</b>	<b>-6,8%</b>